
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,   15 DE MAYO DE 2018 

 

  

                   VISTO: 

El Expediente Nº 182225-EDU-2018 del Registro del Ministerio de Educación 

y Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución CPE Nº 1404/2018 se crea el Programa “Más Tiempo para 

Aprender” destinado a Educación Primaria y Secundaria, del cual se desprende la línea de acción 

“Espacios de Expresión para el Aprendizaje en Educación Primarias”; 

 

Que los Espacios de Expresión para el Aprendizaje en Educación Primarias se 

constituyen en una línea de acción prevista en la Resolución APN – ME Nº 420/2018 del Ministerio de 

Educación de la Nación;  

 

Que el financiamiento para solventar este Proyecto se realiza con Fondos 

Nacionales afectando el Programa Nº 29 – Gestión Educativa y Políticas Socioeducativas para la 

Provincia de Río Negro – aprobado por la Resolución mencionada en el considerando anterior; 

 

Que acorde a la Resolución Nº 1873/2018 en la que se aprueba la línea de 

acción del programa, es necesario designar al Equipo Jurisdiccional y al Equipo Institucional 

EEPAEP; 

 

Que es necesario aprobar la carga horaria y los honorarios correspondientes a 

cada perfil, detallados en Anexo II; 

 

Que es necesario dar de Alta a la Escuela Primaria N°281 CUE 6200210/00 con 

localidad en Catriel como sede EEPAEP; 

 

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 

 

Que la presente se encuadra en las facultades contenidas por Ley Nº 4819, 

reformada por Ley Nº 4737, Art. 33 decreto H Nº 1737/98 y Ley Nº 4794; 

 

 

POR   ELLO,  y    de    acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º.- DESIGNAR a los  perfiles  del Equipo  Jurisdiccional  y  del  Equipo Institucional de  

                              los “Espacios de Expresión para el Aprendizaje en Educación Primaria (EEPAEP)”, 

detallados en Anexo I de la presente resolución.-  

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO 2º.- APROBAR  el   marco   de   referencia   de   carga   horaria   y  honorarios asignados 

                  a los perfiles del programa Espacios de Expresión para el Aprendizaje en Educación 

Primaria según se detalla en el Anexo II de la presente resolución.- 

 

ARTICULO 3º.- DAR   DE   ALTA a  la     nueva   Sede    EEPAEP   la   Escuela   Primaria   N°  281,  

                           CUE 6200210/00 con localidad en Catriel.- 

 

ARTICULO 4º.- FINANCIAR estas designaciones a través de los Fondos Nacionales del programa  

                           Nº 29 – Gestión Educativas y Políticas Socioeducativas para la Provincia de Río 

Negro, aprobado por Resolución APN – ME Nº 420/18 del Ministerio de Educación de la Nación.- 

 

ARTICULO 5º.- REGISTRAR,  comunicar   por    la    Secretaría  General  a  las Unidades de Gestión  

                             correspondientes, a los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle 

Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, 

Atlántica I y II, y por su intermedio a los interesados, y archivar.- 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº    2277 

APS/SG/dam.- 

 

 
 

NUÑEZ Pablo Manuel 

Vocal Gubernamental 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

  

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



3 
 

 

 

 

 

 

ANEXO  I -  RESOLUCIÓN N°   2277 

APELLIDO Y 

NOMBRE CUIL PERFIL 
CARGA 

HORARIA 
LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO PERIODO 

  

AGUADO, Ivana Judith 23-23188747-4 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 

12 Catriel EP Nª 281 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

ALBORNOZ-MEDEL, 

Marisa Marcela 
27-22469021-0 

Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 

12 Luis Beltran 

EP Nº 11 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

ALLEMAND, Ivana Zoe 27-23456987-8 

Tallerista 

6 
Gral 

Fernandez Oro EP Nº 287 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

ALMARAZ, Maria 

Virginia 27-25541774-1 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 12 Cipolletti EP Nª 305 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

ANRIQUE, Marilyn 
27-36241869-6 Tallerista 6 Chichinales EP Nª 361 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

ARGAÑARAZ, Maria 
Viviana 27-28357308-2 

Tallerista 
6 Allen 

EP Nª 222 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

BARRERA, Irma Beatriz 27-24920416-7 
Tallerista 

6 Aime Paine EP Nº 358 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

BARRERA, Lidia 

Adriana 27-17112882-5 

Tallerista 

6 Aime Paine EP Nº 358 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

BARRIA ANGULO, 
Patricia Alejandra 

23-26951927-4 Tallerista 6 Bariloche EP Nº 315 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

BATOCCHI;Claudia 

Soledad 

27-23237697-5 Tallerista 6 Darwin EP Nº 34 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

BELLO ROSALES, 

Hector Javier 20-37365168-1 

Auxiliar 

4 Bariloche EP N º 328 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

BENEGAS, Fernanda 
Valeria 

27-37666914-4 Auxiliar 4 
Gral Enrique 

Godoy 
EP Nº 302 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

BENITEZ, Erica Valeria 27-27432237-9 
Auxiliar 

4 Las Grutas 
EP Nº 184 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

BERGER, Karina 

Elizabeth 

27-36391263-5 Tallerista 6 Las Grutas EP Nº 184 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

BORQUEZ, Maria 

Soledad 27-29239665-7 

Tallerista 

6 

Gral 

Fernandez Oro EP Nº 287 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

BRUZZONE, Marisol 

27-21388500-1 Tallerista 6 Rio Colorado EP Nº 91 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

BURGOS, Anabella 27-35747277-1 

Auxiliar 

4 Villa Regina 

EP Nº 265 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



4 
 

 

 

 

 

 

APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL PERFIL 

CARGA 

HORARIA 
LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO PERIODO 

BURGOS, Silvia 

Magdalena 
27-26033819-1 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 

12 Bariloche EP N º 311 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

CABRAL ROMERO, 

Juan Gabriel 20-35168518-3 

Tallerista 

6 Bariloche 

EP N º 311 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

CAMPOS, Nadia 27-29161453-7 

Coordinador 

Socioeducativo 

Territorial 

15 Choele Choel Consejo Escolar 
Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

CANALE, Ezequiel 
Nicolas 24-39765448-2 

Auxiliar 
4 Bariloche 

EP N º 311 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

CANTERO, Silvina 

Susana 27-18167966-8 

Auxiliar 

4 Allen 

EP Nº 222 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

CARRASCO, Sandra 27-18305513-0 

Coordinador Fondo 
Escolar 

15 Viedma 

Ministerio de Educación 
Desde: 

01/01/2018 al 

31/12/2018 

CARRAL, Milena Rocio 23-34403824-4 

Tallerista 

6 Gral. Roca 

EP Nº 286 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

CASTILLO, Claudia 

Graciela 23-30389459-4 

Auxiliar 

4 Viedma 

EP Nº 340 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

CASTRILLO, Alejandra 27-27091646-0 
Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 

12 Viedma EP Nº 340 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

CAYU, Sandra Adelina 

27-27489857-2 Auxiliar 4 Laguna Blanca 

EP Nª 180 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

CHAGALLO, Victor 20-31772315-7 

Auxiliar 

4 Chichinales EP Nº 160 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

Chavez Barrientos, 
Eufemia 27-92466869-0 

Auxiliar 
4 

Gral Enrique 
Godoy EP Nº 70 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

CHIRINO, Elida Ramona 27-23607056-0 
Auxiliar 

4 Chichinales EP Nº 361 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

COLANTONIO, Carina 
Mariela 27-27625323-4 

Tallerista 
6 Las Grutas EP Nº 184 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

COLERIO, Maria 

Alejandra 27-21784602-7 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 

Gral 

Fernandez Oro EP Nº 287 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

COLLILAF, Juan Marcelo 20-28812286-6 

Tallerista 

6 Bariloche EP N º 328 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

CORDOBA, Daiana  27-38093668-8 

Tallerista 

6 Gral Roca EP Nº 286 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

DOMINGUEZ, Cristian  20-22726559-1 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 Laguna Blanca EP Nª 180 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

DOMINGUEZ, Laura 
Daniela 27-39075974-1 

Tallerista 
6 Laguna Blanca EP Nª 180 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

DUARTE, Mariela 27-28233316-9 
Tallerista 

6 Viedma EP Nº 340 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



5 
 

 

 

 

 

 

APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL PERFIL 

CARGA 

HORARIA 
LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO PERIODO 

ELICHE, Monica Andrea 27-21448272-5 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 12 Chichinales EP Nº 361 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

ESPINOZA FERREIRA, 
Valeria Sirley Gisel 27-34862198-5 

Auxiliar 
4 Gral. Roca EP Nº 286 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

FEDERICI, Gisela Anahí 27-30565044-2 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 Darwin EP Nº 34 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

Fernandez, Damian 20-33858482-3 

Tallerista 

6 

Gral Enrique 

Godoy EP Nº 302 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

FERREIRA 
VILLAROEL, Marcia 

Angelica 27-19032508-9 

Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 12 Gral. Roca EP Nº 286 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

FERREYRA, Alicia 

Graciela 27-27431181-4 

Tallerista 

6 Villa Regina EP Nª196 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

FERREYRA, Lorena 

Andrea 27-25285973-5 

Auxiliar 

4 Crel. Belisle EP Nº 78 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

FLORES, Diego Manuel 20-37101819-1 

Tallerista 

6 Las Perlas EP Nº 247 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

FLORES, Flavia 23-39076303-4 
Tallerista 

6 Gral Roca EP N º 290 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

FUENTES, Julia Elena 27-21389652-6 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 Villa Regina EP Nº 279 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

GALLO, Jimena Soledad 27-33038146-4 

Tallerista 

6 Luis Beltran EP Nº 11 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

GIMENEZ, Rocio Magalí 27-35275984-3 

Tallerista 

6 Cipolletti EP N º 305 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

GODOY, Cintia 27-31358760-1 

Auxiliar 

4 Gral. Roca EP N º 290 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

GOMEZ, Nestor Emir 20-35595568-1 

Tallerista 

6 

Gral Enrique 

Godoy EP Nº 302 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

GONZALEZ IGOR, 
Marcela Ivonne 27-34347163-2 

Tallerista 
6 Cipolletti EP N ª 19 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

GONZALEZ, Silvina 
Salma 27-13102068-1 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 12 

Gral Enrique 
Godoy EP Nº 70 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

GRACIA, Leonardo 20-27788725-9 

Auxiliar Tecnico 
Fondos Escolares 

10 Viedma Ministerio de Educación 

Desde: 

01/01/2018 al 

31/12/2018 

GUECHE, Maria Teresa 27-25224859-0 

Auxiliar 

4 

San Antonio 

Oeste EP Nº 146 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



6 
 

 

 

 

 

 

APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL PERFIL 

CARGA 

HORARIA 
LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO PERIODO 

GUEVARA, Graciela 

Beatriz 23-27492509-4 

Auxiliar 

4 Villa Regina EP Nª196 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

GUTIERREZ, Romina 27-34141207-8 

Auxiliar 

4 Allen EP Nº 282 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

HERNANDEZ, Haydeé 

Susana 
27-06525410-2 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 

12 Cipolletti EP N ª 19 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

HERNANDEZ, Monica 

27-30231551-0 Tallerista 6 Cipolletti EP N ª 19 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

LEDESMA, Graciela 

Viviana 
27-31547315-8 Tallerista 6 Cipolletti 

EP N º 305 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

LEDESMA, Rocio  27-35597045-6 

Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 12 Gral. Roca EP N º 290 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

LENZI, Silvina 27-28516313-2 
Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 

12 Villa Regina EP Nº 265 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

LIENCURA, Elsa Sofia 27-21386267-7 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 Aime Paine EP Nº 358 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

LONCON, Viviana 

Andrea 27-28947765-4 

Tallerista 

6 

Gral Enrique 

Godoy EP Nº 70 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

LOPEZ, Alicia Gabriela 27-31614132-5 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 

12 Rio Colorado EP Nº 91 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

LOPEZ, Mariano 20-26569101-4 
Auxiliar 

4 Bariloche 
EP Nº 154 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

MAGRINI, Luciano 20-14136300-0 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 12 Bariloche 

EP Nº 315 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MANUEL, Gladys Edith 27-16332496-8 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 

San Antonio 

Oeste 

EP Nº 146 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MARDONES, Carolina 27-25888689-0 

Auxiliar 

4 Darwin 

EP Nº 34 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MARIN, Pablo Fabian 20-28094806-4 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 Crel. Belisle EP Nº 78 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MAZZINI, Roberto 
Ruben 20-22426231-1 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 12 Bariloche EP N º 328 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

MELGAR PARADIZO, 

Nicolas 
20-19038011-5 

Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 

12 Bariloche EP Nº 154 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MERCADO, Manuel 

Alejandro 

20-20656686-9 Tallerista 6 Allen EP Nº 222 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MICHALSKI, Nahuel 23-33506722-3 

Tallerista 

6 Bariloche 

EP Nº 154 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



7 
 

 

 

 

 

 

APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL PERFIL 

CARGA 

HORARIA 
LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO PERIODO 

MINOR, Daniela 

Alejandra 27-22979191-0 

Coordinador 

Socioeducativo 

Territorial 

15 Bariloche Consejo Escolar 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MOIX, Carina Leonor 27-21965440-0 

Auxiliar 

4 Las Perlas 

EP Nº 247 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MOLINA, Ariel Enrique 20-24145024-5 

Tallerista 

6 

Ingeniero 

Huergo EP Nº 232 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MONEDERO, Cynthia 

Pamela 

27-23734204-1 

Tallerista 

6 Crel. Belisle EP Nº 78 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MONTAÑA, Valeria 27-34866366-1 

Tallerista 

6 Cipolletti EP Nº 338 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

MONTOLIO, Paola 

Laura 27-29575913-0 

Tallerista 

6 Chichinales EP Nº 160 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

MOYANO, Laura Edith 27-38093449-9 

Auxiliar 

4 

San Antonio 

Oeste 

EP Nº 359 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MOYANO, Rita Anahí 
27-30496431-1 Tallerista 6 Catriel EP Nº 281 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

MUÑOZ, Gustavo 
Alejandro 20-40321404-4 

Tallerista 
6 Bariloche EP N º 328 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

MUÑOZ, Laura Veronica 27-28947861-8 

Tallerista 

6 Villa Regina EP Nª196 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

MUÑOZ, Lorena 27-28093111-5 

Auxiliar 

4 

Gral 

Fernandez Oro EP Nº 287 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

NAHUENCURA, 
Virginia 27-33387577-8 

Auxiliar 

4 Rio Colorado EP Nº 91 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

NAVARRETE, Pablo 20-33713992-3 

Tallerista 

6 Darwin EP Nº 34 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

NIEVAS, Anali 27-22210983-9 

Tallerista 

6 Villa Regina EP Nº 265 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

OBANDO, Sergio 
Jonathan 23-35383822-9 

Tallerista 

6 Bariloche EP Nº 315 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

ORMEÑO BELAZAGUI, 

Mariana 27-29287832-5 

Tallerista 

6 Villa Regina EP Nº 279 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

PANOSO, Gladys Marisa 27-14977141-2 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 
12 Allen EP Nº 222 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

PARRA, Lucila 27-17828115-7 

Auxiliar 

4 Aime Paine EP Nº 358 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



8 
 

 

 

 

 

 

APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL PERFIL 

CARGA 

HORARIA 
LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO PERIODO 

PASTOR, Sulma Ethel 27-21451468-6 

Auxiliar 

4 Luis Beltran EP Nº 11 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

PERALTA, Camila 

27-41295166-8 Tallerista 6 Bariloche EP N º 311 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

PEREIRA PINTO, 

Natalia 
23-29865061-4 Tallerista 6 Crel. Belisle 

EP Nº 78 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

PEREZ, Marina Veronica 27-24316700-6 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 

12 
San Antonio 

Oeste 
EP Nº 359 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

PESTRIN, Laura Fabiana 23-27431130-4 

Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 12 Villa Regina EP Nª196 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

PIÑEYRO, Karina 

Marcela 27-21496081-3 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 Chichinales EP Nº 160 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

PIQUILMAN PEREIRA, 

Julia Veronica 27-92851968-1 

Auxiliar 

4 Cipolletti 

EP N ª 19 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

Piscitello, Angeles 

Beatriz 
27-18646632-8 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 

12 Allen 

EP Nº 282 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

QUIROZ, Luz Irene 

23-32776784-4 Tallerista 6 Luis Beltran 

EP Nº 11 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

RAILEFE, Tania 27-36390907-3 
Tallerista 

6 
San Antonio 

Oeste 
EP Nº 359 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

RAMIREZ, Stella Maris 27-23330826-4 
Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 

12 Las Grutas EP Nº 184 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

RIFFO, Paola Yanina 27-29159102-2 

Acompañante 
Pedagogico 

Institucional 12 

Ingeniero 

Huergo EP Nº 232 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

RODRIGUEZ, Flavia 

Romina 

27-30476972-1 Tallerista 6 Allen 

EP Nº 282 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

ROJAS, Nelida del 

Carmen 23-26347889-4 

Tallerista 

6 

Gral Enrique 

Godoy EP Nº 302 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

ROLO, Marisa Rosa 27-18067002-0 

Coordinador 

Socioeducativo 
Territorial 

15 
Ingeniero 

Huergo 
Consejo Escolar 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

ROMERO, Gladys Noemi 27-28789063-5 
Tallerista 

6 Rio Colorado 
EP Nº 91 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

ROMERO, Ivan Martin 

20-29468712-3 Tallerista 6 Bariloche EP Nº 154 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

ROMERO, Maria Isabel 27-18129159-7 

Acompañante 

Pedagogico 

Institucional 12 Cipolletti EP Nº 338 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

RUBILAR, Gaston 
Fabricio 

20-35046834-0 Tallerista 6 Villa Regina EP Nº 279 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

RUIZ, Pablo Emanuel 20-37668575-1 
Tallerista 

6 Laguna Blanca EP Nª 180 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



9 
 

 

 

 

 

 

APELLIDO Y 

NOMBRE 
CUIL PERFIL 

CARGA 

HORARIA 
LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO PERIODO 

SALAZAR MUÑOZ, 
Claudia Marcela 

27-92541464-1 Tallerista 6 
San Antonio 

Oeste 
EP Nº 359 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

SALINA, Gladi 27-04612162-2 
Auxiliar 

4 Catriel 
EP Nº 281 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

SANCHEZ, Ernesto 20-23986700-7 

Auxiliar Tecnico 

Administrativo 

10 Viedma Ministerio de Educación 

Desde: 

01/05/2018 al 
31/12/2018 

SCHOMBERGER, 
Monica Isabel 27-18084998-5 

Tallerista 
6 Allen EP Nº 282 

Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

SERVERA, María José 27-22473601-6 

Tallerista 

6 Chichinales EP Nº 160 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

SORIA, Mariangeles 27-26458321-2 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 

12 Las Perlas EP Nº 247 
Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

SOTO, Ana 

27-24054862-9 Auxiliar 4 Cipolletti 

EP N º 305 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

TELLO ABALLAY, 

Jonathan Alexis 20-35503709-7 

Tallerista 

6 Catriel 

EP Nº 281 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

TINTI, Veronica Vanesa 

27-27109729-3 Tallerista 6 Chichinales EP Nº 361 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

TORRES, Cristian 23-28208041-9 

Tallerista 

6 Villa Regina 

EP Nº 265 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

URRUTIA, Abigail Erika 27-34862467-4 

Tallerista 

6 Gral. Roca EP N º 290 

Desde: 
01/04/2018 al 

31/12/2018 

VALLEJOS, Natalia 

Soledad 

27-29154473-3 Tallerista 6 Las Perlas EP Nº 247 
Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

VAZQUEZ, Jessica 

Fabiana 27-30479772-5 

Auxiliar 

4 Bariloche 

EP Nº 315 Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

VILLAROEL, Claudia 

Lorena 27-28516330-2 

Acompañante 

Pedagogico 
Institucional 12 

Gral Enrique 

Godoy EP Nº 302 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

YAPURA, Irma Paola 27-29873611-5 

Auxiliar 

4 Villa Regina 

EP Nº 279 
Desde: 

01/04/2018 al 
31/12/2018 

YUCANOCICHI; Adrian 20-21396542-6 

Tallerista 

6 Viedma 

EP Nº 340 

Desde: 

01/04/2018 al 

31/12/2018 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



10 
 

 

 

 

 

 

ANEXO II  -- RESOLUCIÓN N°   2277 

 

PERFIL 
CARGA 

HORARIA 
HONORARIOS 

COORDINADOR PEDAGÓGICO JURISDICCIONAL 30 $ 22.200,00 

REFERENTE EEAEP  JURISDICCCIONAL 20 $ 14.800,00 

ASISTENTE CONTABLE JURISDICCIONAL 20 $ 14.800,00 

COORDINADOR JURISDICCIONAL DE FONDOS ESCOLARES 15 $ 11.100,00 

AUXILIAR TÉCNICO JURISDICCIONAL DE FONDOS 

ESCOLARES 
10 $ 7.400,00 

AUXILIAR TÉCNICO JURISDICCIONAL ADMINISTRATIVO 10 $ 7.400,00 

COORDINADOR SOCIOEDUCATIVO TERRITORIAL 15 $ 11.100,00 

ACOMPAÑANTE PEDAGÓGICO INSTITUCIONAL 12 $ 8.800,00 

TALLERISTA 6 $ 4.440,00 

TALLERISTA PUENTE 6 $ 4.440,00 

AUXILIAR 3 $ 2.220,00 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 


